EDITAL N° 009/2022

Elair  Assunta  Artusi  Meyer,  Diretora  Geral  da  Faculdade  Municipal  de  Educação  e  Meio

Ambiente-FAMA, nomeada pelo Decreto nº 008/2022 do Município de Clevelândia, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Estatuto da

FAMA,

RESOLVE:

Artigo  1° -  Divulgar  o  RESULTADO  FINAL  das  eleições  para  representação  do  Diretório

Acadêmico da  Instituição com 89,18% de  votos  favoráveis,  tendo como responsáveis  pelo

processo a Comissão Eleitoral da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente.

NOME DA CHAPA ELEITA: AÇÃO NA PRÁTICA

VOTOS REGISTRADOS NÚMERO DE ELEITORES VALORES PERCENTUAIS
A FAVOR 132 (cento e trinta e dois) 89,18%
CONTRA 9 (nove) 6,08%
BRANCO 6 (seis) 4,05%

NULO 1 (um) 0,67%
TOTAL DE VOTANTES 148 100%

Artigo  2º -  Este  resultado  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as

disposições em contrário.

Clevelândia, Paraná, 04 de agosto de 2022

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Elair Assunta Artusi Meyer

Diretora Geral